
Anlauf- & Beratungsstellen 
 

LEBK: Schulsozialarbeit:   Tel.: 0251 97405 -41 
schulsozialarbeit@lebk-muenster.de  

 
Jonas Rohwetter  

      Mobil: 0170 9684338 
      jonas.rohwetter@caritas-ms.de 
 
      Anna Elling 
      Mobil: 0157 37294500 
      elling@lebk-muenster.de 
 

Olaf Riedmüller 
      Mobil: 0160 96357537 
      riedmueller@stadt-muenster.de 
 

Schulleiterin:    Martina Becker-Lenz 
      Tel.:  0251 97405 - 0 
      becker-lenz@lebk-muenster.de 
 

stellvertretender Schulleiter:  Gerhard Hinse 
      Tel.:  0251 97405 - 0 
        hinse@lebk-muenster.de 
 
 
 
Nummer gegen Kummer: 116 111 
 
Hilfe-Telefon Sexueller Missbrauch:  0800 2255530 
 
Hilfetelefon bei Gewalt gegen Frauen:  08000 116 016 
(365 Tage im Jahr, rund um die Uhr erreichbar) 
 
Fachberatungsstelle gegen Zwangsheirat Bielefeld (zuständig für NRW) 
Tel: 0521 5216879 
 
Schulpsychologische Beratungsstelle 
Klosterstraße 33, 48143 Münster 
Tel.:  0251 492 -4081 
 
Jugendamt Münster  
Kommunaler Sozialdienst (KSD) – Bezirkssozialarbeit 
Hafenstraße 30, 48153 Münster 
Tel.:  0251 492 -5601 
Kommunaler-sozialdienst@stadt-muenster.de 



 
Zartbitter Münster e.V. 
Beratungsstelle gegen sexualisierte Gewalt 
Hammer Straße 220, 48153 Münster 
Tel.:  0251 4140555 
Info@zartbitter-muenster.de 
Zuständigkeit: Münster, Borken, Coesfeld, nördliches Ruhrgebiet 
 
Beratungsstelle Frauen – Notruf 
Beratung für Frauen und Mädchen bei sexualisierter Gewalt 
Heisstraße 9, 48145 Münster 
Tel.:  0251 34443 
Info@frauennotruf-muenster.de 
 
Fachberatungsstelle bei häuslicher Gewalt des SkF Münster e.V.  
Wolbecker Str. 16 a, 48155 Münster 
Tel.: 0251 13322330 
fachberatung@skf-muenster.de 
(bietet auch Stalkingberatung an Tel.: 0251 13322330 und hat Frauen- und Kinderschutzhäuser Tel.: 
0251 1312500 -0, rund um die Uhr erreichbar) 
 
Krisenhilfe Münster  
Hilfen bei Krisen und Suizidgedanken 
Klosterstraße 33-34, 48149 Münster 
Tel.:  0251 519005 
 
Krisennotdienst an Wochenenden 
Schnelle Hilfe per Telefon am Wochenende 
LWL-Klinik Münster: 0251 91555 -0 
 
Track – LSBTI*-Jugendzentrum und Beratungsstelle Münster 
Dechaneistraße 14, 48145 Münster 
Tel.:  0178 4539214 
 
 
 


